
 آقای ظریف حرف هایت 
بوی تجزیه طلبی می دهد؟!

چند شب پیش جناب آقای ظریف درصداوسیما در 
تشــریح فرآیند امورشورای راهبری و کارگروه های 
انتخــاب وزرا، حرف هایــی زدند که اگــر نگوییم 
نسنجیده بودند، بلکه بسیارعجیب و نگران کننده 
بود. ایشــان گفتنــد اگرگزینه ها زن باشــند یا از 
اهل تســن و دیگراقلیت های دینی باشند۱۰امتیاز 

می گیرند!
همین نکته باعث شــگفتی کارشناســان شد که 
باید بگوییم از دیپلمات باســابقه ای چون ایشــان 
زدن حرف هایی کــه بوی قوم گرایی، عصیبت های 
قبیله ای، مطالبات قومی و دینی از آن ها استشمام 

بشود بعید بود.
ازجناب ایشــان باید بپرسیم مگر اقلیت های دینی 
رســمی کشــور تاکنون مطرود بودنــد که اینک 
درلیست گزینه ها آمدن ۱۰امتیاز دارد! یامگر زنان 
طرد شده اند که حالا ۱۰امتیاز به آن ها می دهید و 

شیعه بودن نمره صفر می گیرد!؟
آقــای ظریــف خداوکیلــی خــودت یکباردیگر 
حرف هایت را گوش بده. فارغ از"تپق های"فراوانی 
که درآن برنامه داشتی اینقدرهیجان برای چه بود؟ 
مگر چه رازهای مگویی را می خواســتی بگویی که 
اینکونه دچار شور و هیجان شده بودید و دست آخر 
اینکــه حرف هایتان مگر چیزی جز تقویت تفکرات 
تجزیه طلبانه و مطالبات قومیتی سود دیگری هم 

داشت؟
آقای محترم امضاکننده برجام؛ ازشــما پذیرفتنی 
نیســت درحالیکه می دانید هیچکدام ازحرف های 
شما اجرایی وعملیاتی نمی شود اینگونه و با ظرافت 
بخواهید به تحــرکات قومی دامــن بزنید ودولت 

چهاردهم رادرادامه زمینگیر کنید!
ولازم است به عنوان نماینده رئیس جمهور محترم  

به این سوالات پاسخ دهید:
۱- اگر شــما یــک وزیر محتــرم از اقلیت یهودی 
را انتخــاب کردید آیا مجلس بــه وی رای اعتماد 
خواهدداد، آیا بدنه وزارتخانه این ظرفیت را دارد و 
بدان حد از بلوغ رسیده اند که یک وزیر غیرمسلمان 

را پذیرا باشند؟
۲- مگــر زنــان در ایــن کشــور وزیــر و معاون 
رییس جمهور نبوده اند که به مطالبات جنســیتی 
دامن می زنید، اگر شما الان یک یا چند وزیر زن را 
انتخاب کنید چه کسی مانع تان می شوید واینگونه 

القا می کنید که گزینه های زن۱۰ امتیازدارند؟!
۳- همه مــا در جغرافیای ایران عزیز با فرهنگ ها، 
زبان ها، لهجه ها و ســنن مختلــف و زیبا کنارهم 
زندگی می کنیم، تاکید شــما بــر انتخاب قومیتی 
برای چیســت؟ مگر طی ۴۵ســال گذشته وزرای  
دولت هــای مختلف از مریخ آمــده بودند که الان 
بــر قومگرایی درگزینه ها تاکیــد می کنید؟ آیا این 
حرف های شما در درازمدت باعث تحریک تفکرات 
»پان ترکیســم، پان عربیســم، پان کردیســم و...« 

نخواهد شد؟
۴-مگــر الان فرمانــده محتــرم و شــجاع نیروی 
دریایی از هموطنان اهل تســنن نیست که توسط 
رهبرمعظم انقلاب انتخاب شده اند، مگر پزشکیان 
آذری، خودتان اصفهانی، آقای خاتمی یزدی، آقای 
ربیعــی قزوینی، آقــای آذری جهرمی اهل جهرم 
نیســتید، شماها و بقیه ســران کشوری و لشکری 
جمهوری اســلامی که بچه"ناف تهرون" نیستید، 
بچه "عودلاجان، ســنگلج و پامنار" هم نیســتید  
همه و همــه جمعیــت ۲۰میلیونــی پایتخت از 
شــهرها و بلاد مختلف آمده ایم و"ابر روستایی بنام 
تهران"را تشکیل دادیم. پس اینهمه تاکید مرموز و 
شاید هم مشکوک شما بر این موضوع از کجا و چه 

تفکری سرچشمه می گیرد؟
۵- اگر فرضا شــما یــک وزیر مســیحی انتخاب 
کردید که کاتولیک بود، بعدا اگر ارامنه، آشوری ها، 
پروتستان ها وارتودوکس ها اعتراض کردند که چرا ما 
را نادیده گرفتید بر مبنای همین فرضیه قومگرایی 

و اقلیت بازی تان چه پاسخی دارید بدهید؟
۶- اگر با اعلام اســامی کابینه دولــت چهاردهم، 
عشایر غیور و سلحشورمان برانگیخته شدند که چرا 
مــا در دولت نماینده نداریم و از فروش گوشــت و 
شیر تولیدیشان خودداری کردند چگونه می خواهید 
ایــن مصیبت ها را جمــع کنید؟ آنوقت شــما که 
دردولت ســمتی ندارید همــه گرفتاری ها می ماند 
برای پزشــکیانی که اداره امور را داده است دست 
شــورای راهبری که خروجیــش حرف ها و نظرات 
نگران کننده و برهم زننده امنیت ملی شماهاست!!

مخلص کلام اینکه آقای ظریف عزیز، بهتر اســت 
این بساط ســرکاری و شامورتی بازی و ژست های 
روشــنفکری راجمع کنید و بگذارید رئیس جمهور 
کارش را بکند. هم شما و هم من و هم خیلی های 
دیگر خوب می دانیم، لیســت کابینه جای دیگری 
بســته و تنظیم شده اســت و الان در جیب آقای 
پزشکیان است و شــماها ۱۶ میلیون نفر را سرکار 
گذاشــته اید اساســی، بنظرم ختــم کار و فعالیت 
این کارگروه ها را اعلام کنیــد تا همه بروند منزل 
ومنتظر ۱۵یا۲۰ مرداد باشند که پزشکیان لیست 

را ازجیبش خارج و رسانه ای کند.

نکتهسنج!

گروه سیاسـی  رئیس شـورای راهبری انتخـاب اعضای 
کابینـه دولـت چهاردهم در حالی فهرسـت اسـامی اعضای 
ایـن شـورا را اعـلام کرد که مروری بر سـوابق برخـی از این 
افراد، شـبهات بسـیاری در باب روند کاری شـورا در انتخاب 

وزرایـی بدون حاشـیه و کارآمـد را ایجاد می کند 
از قدیـم گفته انـد سـالی کـه نکوسـت از بهارش پیداسـت. 
حـال ایـن مثل مـی رود تا درباره شـورای راهبـردی اعضای 
کابینـه دولـت چهاردهم به ریاسـت آقای ظریـف کاربردی 
شـود؛ آنجـا که لیسـتی کـه وی معرفـی کرده اسـت دارای 
نـام و نشـان هایی اسـت کـه در دولت هـای قبلـی و یـا در 
فعالیت هـای سیاسـی آنهـا شـبهات و انتقادهـای بسـیاری 
از سـوی کارشناسـان و حتـی عمـوم جامعـه مطرح اسـت. 
افـرادی که در دوران مبـارزات انتخاباتی اخیر، در چارچوب 
سیاسـت دیـو و دلبرسـازی مدعـی واگـذاری کشـور بـه 
طالبـان درصـورت پیـروزی رقیب آقای پزشـکیان شـده اند 
و یـا افـرادی کـه در دولـت  یازدهـم و دوازدهـم در امـور 
زنـان دارای مسـئولیت های بودنـد کـه شـبهات فرهنگی و 
اجتماعـی بسـیاری در عملکردشـان مطرح بوده اسـت و یا 
اسـامی که سـابقه سیاسـی آنهـا بیانگـر رویکـرد جناحی و 
یکجانبه  گرایـی اسـت کـه درنهایت خواسـت رئیس جمهور 
منتخـب مبنـی بر مشـارکت همـه جریان های سیاسـی در 
دولـت  چهاردهـم را بـا امـا و امـر همـراه می سـازد. البتـه 
نبایـد نادیـده گرفـت کـه برخـی مواضـع آقـای ظریـف در 
بـاب حضـور زنـان و اقلیت هـا در دولـت آتـی نیـز چنـدان 
تناسـبی بـه حقایـق کشـور و وفـاق ملـی مـورد نظـر آقای 
پزشـکیان نـدارد. در همیـن حال نـام برخی اسـامی در این 
لیسـت اسـت که عامـل اصلی وضـع موجود اقتصاد کشـور 

بویـژه نابسـامانی های بورس هسـتند. 
 محمدجـواد ظریف رئیس شـورای راهبـری انتخاب اعضای 

کابینـه دولت چهاردهم در حسـاب کاربری خود در شـبکه 
اجتماعـی ایکس نوشـت: »سـلام بـر هم میهنـان گرامی. از 
اینکـه برای اطمینان از شـفافیت، فراگیری و سـلامت روند 
پیشـنهاد اعضـای هیئـت دولـت چهاردهـم با مـا همراهید 
بسـیار سپاسـگزارم.« وی در ادامه مطلب خود آورده اسـت: 
رونـدی کـه بـه ابتـکار دکتـر پزشـکیان عزیـز آغـاز شـده، 
می توانـد بـا پایش و راهنمایی مردم هوشـیار ایـران، تجربه 

نـو و موفقـی را در مردم سـالاری مـا رقـم بزند.
۱- فهرسـت اسـامی اعضای شـورای راهبـری: محمد جواد 
آذری جهرمـی، نورالدیـن آهـی، رحمـت الله بیگدلـی، علی 
تاجرنیـا، احمـد ترک نـژاد، سـمیه توحیدلـو، محمـد رضـا 
الیـاس حضرتـی،  جلایی پـور، محسـن حاجـی میرزایـی، 
هـادی خانیکـی، علی ربیعی، محسـن رنانی،محمد رهبری، 
فیـاض زاهـد، علـی شـکوری راد، ابراهیم شـیخ، سـید رضا 
صالحـی امیـری، محمـد صدوقـی، علـی طیب نیـا، محمـد 
جـواد ظریـف، امیـن عارف نیا، علـی عبدالعلی زاده، حسـین 
محمـد  قـادری،  رئـوف  عبـدی،  عبـاس  تبریـزی،  عبـده 
قائم پنـاه، محمـد کبیـری، حسـین مرعشـی، شـهیندخت 

مـولاوردی، مصطفـی مولـوی و فاطمـه مهاجرانـی. 
ظریـف در ادامـه بیانیـه خـود کـه آن نیـز چنـدان رنـگ و 
بـوی وحـدت نـدارد چنیـن عنـوان می کنـد: ۲- اعضـای 
کمیته هـا تقریبـاً نهایـی شـده و کار خود را شـروع کرده اند 
و بـه زودی بـرای شـنیدن چارچوب هـای موردنظـر رئیس 

جمهـور منتخـب با ایشـان دیـدار خواهند داشـت.
۳-تعـداد قابـل توجهی از نخبگان از سـوی نهادهای جامعه 
مدنـی، احـزاب و شـخصیت ها بـرای مسـئولیت در هیئـت 
دولـت چهاردهـم نامـزد شـده  و مشـخصات و برنامـه آنهـا 

بـرای رسـیدگی بـه کمیته ها ارسـال شـده اسـت.
۴- تدابیـر گوناگونـی برای پیشـگیری از پنهانـکاری، تبانی 

نامزدهـا  و تعـارض منافـع در رونـد بررسـی و پیشـنهاد 
اندیشـیده شده اسـت که پیشـتر به آگاهی تان رسـانده ایم.

۵- تـا کنـون هیـچ فـردی بـرای نامـزدی هیچ مسـئولیتی 
از سـوی کمیته هـا و یا شـورای راهبری پیشـنهاد نشـده و 

گمانه زنی هـا از جنـس خبرسـازی اسـت.
۶- تصمیم نهایـی بـرای معرفـی وزرا بـه مجلـس شـورای 
اسـلامی منحصـراً در اختیـار رئیس جمهور منتخب اسـت. 
سـازوکار فـوق بـا دسـتور دکتـر پزشـکیان و بـه منظـور 
اسـتفاده از ظرفیـت کارشناسـان مختلف برای مشـورت به 

ایشـان ایجاد شـده اسـت.
مبـارزات  در  پزشـکیان  دکتـر  وعـده  اجـرای  در   -۷
انتخاباتـی، می کوشـیم در فهرسـت پیشـنهادی بـه ایشـان 
از ظرفیت هـای بی نظیـر همـه اقشـار و گروه هـای ایرانـی 
بهـره گیریم و به اقشـاری کـه در دولت های گذشـته کمتر 
امـکان مشـارکت در مدیریـت کلان کشـور یافتنـد فرصت 

ارائـه کنیم. تـازه ای 
۸- »تبعیـض مثبـت« یـک روش شـناخته شـده جهانـی 
بـه معنـی رهاکـردن  و  نابرابری هاسـت  از  بـرای کاسـتن 
ارزش هـای جامعـه ایـران نیسـت. دولـت وحـدت ملـی نیز 

بـه معنـی دولـت ائتلافـی نیسـت.
۹-سـنجه های وتویـی در بررسـی نامزدهـا، یعنـی اعتقـاد 
بـه  اشـتهار  بالادسـتی،  اسـناد  و  اساسـی  قانـون  بـه 
پاکدسـتی، صداقـت، شـجاعت و عقلانیـت، نگـرش ملـی 
بـدور از گرایش هـای قومـی، مذهبی، جناحـی و منطقه ای 
رئیـس  رویکـرد  و  گفتمـان  بـه  وفـاداری  و  همراهـی  و 
جمهـور نشـانگر گرایـش مـا در پیشـنهاد اعضـای دولـت 

چهاردهـم اسـت.
انـدک بـرای وحـدت  نابخردانـه گروهـی  ۱۰-تلاش هـای 
شـکنی، هراس افکنی و نگران سـازی جامعه متدین ایرانی 

از عرایـض روشـن اینجانـب در سـیما بـه غایـت مغرضانـه، 
ضداخلاقـی، ضـد اسـلامی و ضـد مکتـب امیرالمؤمنیـن 
حضرت علی و سـالار شـهیدان حضرت اباعبدالله الحسـین 
علیهمـا السـلام اسـت و تمامـاً خـارج از چارجـوب بحـث 

برسـازی شـده کـه عمیقاً تأسـف آور اسـت.
انتظـار  از  ۱۱-عقده گشـایی های ۲۴ سـاعت گذشـته دور 
نبـود. همان گونـه کـه ۱۰ سـال علیـه تعامـل عزتمندانه با 
جهـان در برجـام بـه هـر دروغ و ناسـزایی متوسـل شـدند 
ولـی اکنون خود بـه ارزش برجـام اعتراف می کننـد، ابتکار 
دکتـر پزشـکیان بـرای شـفافیت بجـای تعییـن دولـت در 
دخمه هـا و تاریکخانه هـا نیـز برخـی را به وحشـت انداخته 
ولـی دیـر یـا زود ارزش ایـن حرکـت شـجاعانه و مصلحانه 

رئیـس جمهـور منتخـب مردمـی را خواهنـد فهمید.
۱۲-آیـا جنجال های ۱۰ سـال گذشـته در بسـتن دهان ما 
و یـا مشـغول کـردن مـردم به موضوعـات سـاختگی موفق 

بـوده که هنـوز بـدان ادامـه می دهند؟
بـه  تبریـک  پیام هـای  ادامـه  در  اسـت  ذکـر  بـه  لازم 
رئیـس جمهـور منتخـب؛ تامـاس سـیلوک رئیـس جمهور 
مجارسـتان بـا ارسـال پیامی انتخاب مسـعود پزشـکیان به 
عنـوان نهمیـن رئیـس جمهـور اسـلامی ایـران را تبریـک 
گفـت و از روابـط حسـنه دیرینـه طرفیـن ابراز خرسـندی 
کـرد. در پیـام تبریـک رئیـس جمهـور مجارسـتان آمـده 
اسـت: رئیـس جمهـور منتخـب جمهـوری اسـلامی ایران، 
اجـازه دهیـد بهتریـن آرزوهـای خود را نسـبت بـه انتخاب 
جنابعالـی بـه عنوان ریاسـت جمهوری اسـلامی ایـران ابراز 
کنم.همچنیـن ژنـرال عبدالرحمـن تیانـی رئیـس شـورای 
ملـی نجات میهـن )NCSR( و رئیس شـورای انتقالی نیجر 
با ارسـال پیامی انتخاب مسـعود پزشـکیان را تبریک گفت 

و خواسـتار تقویـت همکاری هـا بـا تهـران شـد.
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ظریف اعضای »شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه« را اعلام کرد 

سالی که نکوست از بهارش پیداست

ابوترابــی فرد گفت: انتقــال متین دولت بــه دولتی با 
گرایش سیاســی متفاوت بســیار ارزشــمند و درخور 

تحسین و همچنین اقتدار آفرین است.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد 
خطیــب نماز جمعه تهران اظهار کرد: همه شــما را به 
شناخت عاشــورا و گام برداشــتن در راهی که مدرسه 
رســالت و امامت فراروی بشر تعریف کرده است، توصیه 
می کنم. شــناخت راهی که مدرسه عاشورا برای جامعه 

بشری و انسانی تعریف کرد.
وی  افزود: اگر این مدرســه نبود امروز جامعه انسانی از 
معارف حیات بخش قرآن کریم محروم بود. اگر حرکت 
عظیم عاشورا نبود دستگاه آلوده به ستم و جنایت اموی 
تمام دستاورد های حرکت عظیم پیامبر اعظم را پایمال 
می کرد.وی درباره انتخابات ریاســت جمهوی کشورمان 
گفت: انتخابات ما در دو مرحله با مشــارکت بیش از ۵۵ 
میلیون نفر از هموطنان عزیز در اوج ســلامت و رقابت 
برگزار شــد و جریان ها سیاســی و نخبگان سیاســی با 
تمام ظرفیت در این میدان پرشــکوه حضور پیدا کردند. 
برگزاری شاســته انتخابات با هدایــت رهبری معظم و 
مدیریت شایسته سرپرســت هوشمند و متعهد ریاست 
جمهــوری دکتر مخبر و انتقال متیــن دولت به دولتی 
دیگر با گرایش سیاسی متفاوت بسیار ارزشمند و درخور 
تحســین و همچنین اقتدار آفرین است.وی افزود: این 
موضوع برای ملت ایران امید افرین و نشــاط افزا است. 

این انتخابات از عوامل مهم و کلیدی افزایش سرمایه های 
اجتماعی است. این رویداد مهم سیاسی و اجتماعی که 
حکایت از ظرفیت جمهوری اســلامی ایران دار.د رشد و 
بالندگی ملت ایران را در شــرایطی به نمایش گذاشــت 
که شاخص های اقتصادی حکایت از شرایط سخت مردم 
دارد. دشمنان ما که استقلال و عزت ایران را بر نمی تابند 
جنگی پچیده و ترکیبی و سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 
را بــر ملت ایران تحمیل کردند و در این شــرایط مردم 
ما حماسه آفرین شدند.وی تاکید کرد: برادر ارجمند ما 
آقای پزشکیان در مناظره ها نقشه راه خود را در مدیریت 
دستگاه مهم اجرایی کشــور تبیین کردند و به درستی 
بر اهمیــت و ضرورت تلاش برای فراهم آوردن بســتر 
اســتفاده از نخبگان علمی و سیاسی کشور در راستای 
اجرای شایسته سیاست های کلی نظام تاکید کردند. در 
این زمینــه نکاتی به ملت عزیز ایــران تقدیم می کنیم 
به امید آن که در اجرایی شــدن این اندشــه موثر شود. 
سیاســت های کلی با عنایت به منبــع قانونی در قانون 
اساســی فرآیند تولید وجایگاه مرجع صادر کننده یعنی 
رهبری از مرجعیت بالایی در جمهوری اســلامی ایران 
برخوردار اســتوی تصریح کرد:سیاست های کلی نقشه 
راه برای دســتیابی به آرمان هــا و خطوط اصلی تعریف 
شــده درقانون اساسی اســت؛ و چارچوب جهت گیری 
کشــور در تمام عرصــه حکمرانی در تمــام عرصه ها را 

تعریف می کند. 

خطیب نماز جمعه تهران:
انتخابات پر اقتدار ما از عوامل افزایش سرمایه های اجتماعی است

بیش از ۵۰ نمایندۀ مجلس شــورای اسلامی، با انتشار 
نامه ای، نســبت به افزایش قیمت ۴۸۵ قلم از کالاهای 

اساسی و مایحتاج مردم اعتراض کردند.
به گــزارش مهر، موضــوع »حذف تدریجــی کالاها از 
شمول ارز رسمی«، که طی ۱۵ سال اخیر در دولت های 
گوناگون اتفاق افتاده، چالشــی اســت که بســیاری از 
صاحبنظــران اقتصــادی و صاحبنظــران اجرایی را به 
واکنش واداشــته اســت. بســیاری از این طیف بر این 
باورند که حذف ارز رســمی، بخش مهمی از سناریوی 
»به رســمیت شــناختن بازار مختل آزاد ارز« توســط 
دولت است. این افراد معتقدند، به دلیل وجود بازیگران 
غیررسمی و ناســالم و انحصاری در بازار ارز، دولت باید 
ضمن پایین نگاه داشــتن قیمت اقلام اساسی مشمول 
ارز رســمی، با ورود و کنترل جــدی بازیگران بازار آزاد 
و جلوگیری از شکل گیری قیمت های نادرست، ثبات را 
به اقتصاد کشــور بازگرداند و از رشد مداوم قیمت ها – 

درپیامد جهش های ارزی – جلوگیری نماید.
اکنون، به اذعان معــاون رئیس جمهور، داود منظور، به 
حذف ۴۸۵ قلم از کالاهای مشمول ارز ۲۸۵۰۰، و مآلاً 
شــوک افزایش قیمت بیش از ۵۰ درصدی بســیاری از 
اقلام اساســی در ماه های اخیر، موجب واکنش بیش از 
۵۰ تن از نمایندگان مجلس شــده اســت. این افراد با 
امضای نامه ای بر لزوم جلوگیری از آزادســازی سریع و 
بی محابای قیمت ها تصریح کرده اند که: " از دولت محترم 

انتظار دارند، ضمن لغو فوری مصوبه غیرکارشناسیِ ناظر 
به حذف کالاهای اساســی از شمول ارز رسمی، و ضمن 
بازگرداندن آرامش به بازار اقلام اساســی، از موج جدید 
افزایش قیمت ها جلوگیری نماید، تا در فرصت مقتضی 
و با تدبیر و هم اندیشی و تعامل کارشناسی بین دولت و 

مجلس، تصمیمی مناسب در این زمینه اتخاذ گردد. "
امضا کنندگان: حســین صمصامــی، روح الله ایزدخواه، 
علی خضریــان، محمدصالح جوکار، ســالار ولایتمدار، 
رضــا صدیقی، علــی خزایی، حســین عبدلــی، احمد 
بخشایش، سید نجیب حســینی، علیرضا سلیمی، امضا 
محرمانه و محفوظ، منوچهر متکی، محمدتقی نقدعلی، 
مرتضی آقاتهرانی، قاســم روانبخــش، عبدالرضا مصری، 
احمد راستینه، پیمان فلسفی، بهشــید برخوردار، زهرا 
ســعیدی، زهرا خدادادی، مریم عبداللهی، سیدمحمود 
نبویان، سید روح الله موسوی،اســدالله چراغی زاده، سید 
محمد ســادات ابراهیمی، مجتبی رحماندوســت، بهنام 
رضوانی، محمد سراج، سید فرید موسوی، رحیم کریمی، 
حبیب قاسمی،حمید رسایی، حشمت قائم مقام، کامران 
غضنفری، حســنعلی اخلاقی امیری، امضــا محرمانه و 
محفوظ، نادرقلی ابراهیمی، مجتبی زارعی، شارلی انویه 
تکیه، سیدمحمد مولوی، سلمان اسحاقی، احد آزادیخواه، 
غلامرضا تاجگردون، مهدی کوچک زاده، رحمدل بامری، 
فرهاد شــهرکی، مجید دوســتعلی، غلامحسین زارعی، 

احسان عظیمی راد و زینب قیصری.

طی نامه ای؛
۵۰ نماینده مجلس نسبت به حذف ارز ترجیحی انتقاد کردند

رئیس جمهور منتخب گفت: دولت چهاردهم تلاش می کند تا تمامی مشــکلات 
موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

مسعود پزشــکیان بعدازظهر امروز پنجشنبه ۲۸ تیر ماه در مراسم عزاداری ۱۲ 
محرم )سالروز شهادت امام سجاد )ع( به بازار تهران رفت و با بازاریان به عزاداری 

پرداخت.وی در این بازدید درجریان مشکلات بازاریان پایتخت قرار گرفت.
پزشکیان همچنین از بازار زرگر ها به سمت حسینیه تیمچه حاجب الدوله رفته و 
در عزاداری روز دوازدهم محرم شــرکت کرد و پای درد و دل امنای بازار نشست.
رئیس جمهور منتخب در این دیدار قول داد که حتما در راســتای حل مشکلات 

بــازار از خود امنای بازار کمک خواهد گرفت.وی در این نشســت صمیمی اظهار 
کرد: اداره کشور در گروی رونق بازار و تولید است و ما مشکل بازار را مشکل کشور 

می دانیم و برای حل این مشکلات تلاش خواهیم کرد. اگر شما کار را درست انجام 
دهید و بازار رونق داشته باشد و خرید و فروش و تولید برقرار باشد، مملکت خوب 
اداره می شــود؛ ولی اگر اینجا )بازار( مشــکل داشته باشد، مملکت مشکل خواهد 
داشت.پزشــکیان یادآور شد: در نتیجه هر کاری از دســت ما بر بیاید که روند و 
کار شما را تســهیل کنیم که راحت تر به امور خود بپردازید، ان شاء الله این کار را 
خواهیم کرد. دولت چهاردهم وظیفه خود می داند که تســهیل امور را برای رونق 
تولید در دســتور کار قرار دهد. دولت چهاردهم تلاش می کند تا تمامی مشکلات 

موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

رئیس جمهور منتخب؛
 مشکلات اصناف و بازاریان را 
با کمک خود آنها حل می کنیم

فرهاد خادمی

سرلشکر صفوی:

 شلیک صدها موشک و پهپاد 
به اسرائیل شوخی نیست

مشــاور عالی فرمانده کل قوا گفت: داعش را رهبری ایران و حاج قاسم سلیمانی 
به کمک ارتش های سوریه و عراق شکست دادند.

 سرلشــکر یحیی صفوی در مراسم عزاداری آستان امامزادگان عینعلی و زینعلی 
)ع( به تشریح رابطه محرم با دفاع مقدس پرداخت و گفت: به عنوان کسی که از 
روز اول تا آخر جنگ حضور داشتم می گویم بدون عنایات خداوند، توجهات ۱۴ 
معصــوم و فرماندهی و رهنمود های امام راحل و حضور مردم، جنگ به پیروزی 

نمی رسید.
وی بــا تأکید بر اینکه ما در جنگ، فکر، عقلانیت و قدرت هم داشــتیم، تصریح 
کرد: اگرچه ما فکر و طرح ریزی می کردیم، نقشه می ریختیم و نقاط ضعف و قوت 
دشمن را شناسایی می کردیم و نقاط قوت خودمان را به ضعف دشمن می زدیم، 
ولی آنجا که گیر می افتادیم ۱۴ معصوم به کمکمان می آمدند. سرلشــکر صفوی 
با بیان اینکه محصول ۸ ســال دفاع مقدس، جبهه مقاومت را تشکیل داد، گفت: 
محصول فداکاری ایران به لبنان منتقل شــد و حزب الله لبنان و انصارالله یمن را 
تشکیل داد. داعشی ها را چه کسی براندازی کرد؟ داعش را رهبری ایران و حاج 

قاسم ســلیمانی به کمک ارتش های ســوریه و عراق شکست دادند. حاج قاسم 
سلیمانی نیرو های حشدالشعبی را مانند بسیج خودمان با استفاده از ۷۰ هزار نفر 

نیروی مردمی تشکیل داد، در سوریه هم بسیج مردمی را شکل داد. 
وی با اشــاره به جنایت جنگی و نسل کشی صهیونیســت ها در غزه اظهار کرد: 
تا روز گذشــته مردم مظلوم فلســطین در غزه ۳۸ هزار نفر شهید و بیش از ۸۰ 
هــزار نفر مجروح داده اند، شــهر غزه یک قطعه زمین محدود با وســعت ۳۶۰ 
کیلومتر مربع اســت و این تعداد شــهید و مجروح برای این ســرزمین کوچک 
بســیار زیاد است.سرلشــکر صفوی افزود: حدود ۱۵ هزار نفر هنوز زیر آوار ها در 
غزه هســتند که آنان را بیرون نیاورده اند. از این ۳۸ هزار نفر شــهید، ۲۰ هزار 
نفر کودکان و زنان هســتند. خیلی عجیب اســت، اما آنان عقب نشینی نکردند 
 و ایســتادگی کردند. این مردم مقاومت را از کجا غیر از مقاومت ۸ ســاله زنان 

و مردان ایران آموختند؟
رئیس پژوهشــگاه علوم و معارف دفاع مقدس یادآور شــد: یک ماه دیگر اربعین 
شهدای کربلاســت و ۱۰ تا ۲۰ میلیون نفر از کشــور های مختلف و حتی اهل 
تســنن و مســیحی ها از نجف به کربلا راهپیمایی می کنند، اگر این ۲۰ میلیون 
نفر یک مقداری مســیر خود را تغییر دهند و به سمت قدس بروند برای آزادی 
فلســطین، چه کســی می تواند در برابرشــان مقاومت کند؟ واقعا فکر کنید آیا 
اســرائیلی ها می توانند در برابر ۲۰ میلیون نفر جمعیت مقاومت کنند؟سرلشکر 
صفوی با اشــاره به شکست صهیونیســت ها در عملیات وعده صادق تأکید کرد: 
ایران پس از شــهادت ســردار زاهدی و همراهانشان بین ۲۰۰ الی ۳۰۰ موشک 

و پهپاد به ســمت اســرائیل شــلیک کرد و آنان نتوانســتند کاری کنند، حتی 
آمریکایی ها به کمک آمدند، کل ظرفیت ســنتکام و بخشــی از توان یوروکام و 
۲۰۰ فروند هواپیما و سامانه های پدافندی را پای کار آوردند، از کشور های عربی 

از جمله اردن کمک گرفتند، ناتو را آوردند، اما شکست خوردند.
وی با اشاره به اراده و قدرت تصمیم گیری فرمانده کل قوا در این عملیات، گفت: 
مقام معظم رهبری تصمیمی گرفتند که در طول حیات ننگین و منحوس رژیم 
صهیونیستی طی ۷۸ ســال گذشته بی سابقه بود و هیچ رهبری و هیچ کشوری 
جرئت آن را نداشتند. نه یک عدد و نه دو عدد بلکه ۲۰۰ تا ۳۰۰ موشک و پهپاد 
به اسرائیل شلیک کردن شــوخی نیست، اسرائیل یعنی آمریکا و ناتو. وی ادامه 
داد: مســیر آزادی قدس شریف احتمالا همین مسیر ایران، عراق، سوریه و لبنان 
اســت. ما زمان آن را نمی دانیم، ولی رهبری انقلاب دو پیغام دادند، یکی اینکه 
رژیم صهیونیســتی تا ۲۵ سال آینده را نمی بیند و یکی هم اینکه ان شاءالله نماز 

جماعت را در قدس با هم می خوانیم.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه رهبری انقلاب یک رهبر 
سیاســی و یک رهبر معنوی هســتند، گفت: رهبری انقلاب مثــل امام راحل 
که گفتند صدای شکسته شــدن استخوان های مارکسیســم - لنینیسم شنیده 
می شــود، این جملات را بیان کردنــد. امام راحل در نامــه ای که به گورباچف 
نوشــتند فروپاشــی شــوروی را پیش بینی کرده بودند در حالــی که هیچ کس 
 غیــر از امام، نــه آمریکایی ها و نه هیچ کس دیگر ایــن پیش بینی را نکرده بود، 

اما محقق شد.


